
       

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N. 
o
 011/2012-CPL 

 

A Comissão Permanente de Licitação, da Faculdade Estadual de 

Educação, Ciências e Letras de Paranavaí, instituída conforme 

Portaria n.
o
 030/2011-DG, de 24 de outubro de 2011, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n.
o
 8.666, de 21 

de junho de 1993, e suas alterações posteriores, atendendo também 

disposições da Lei Complementar Federal  n.
o 

123 de 14 de 

dezembro de 2006; e Lei Estadual n.
o
 15.608, de 16 de agosto de 

2007, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

O resultado do julgamento de propostas de empresas licitantes, objeto do Edital n.
o
 011/2012-CPL,  

Tomada de Preço n.
o
 003/2012, Processo n.

o
 011/2012, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24 HORAS 
DO SISTEMA DE ALARME E SISTEMA DE CAMERAS (CFTV) COM UM ATENDENTE 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NA CENTRAL DE MONITORAMENTO DA 
CONTRATADA E COM APOIO DE UM RONDA EXCLUSIVO PELO MESMO PERÍODO, 
ININTERRUPTAMENTE DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NAS DEPENDENCIAS DA 
FACULDADE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E LETRAS DE PARANAVAÍ, 
DURANTE 12 MESES; TENDO QUE MANTER ARQUIVO DAS IMAGENS PELO 
PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. TODA AMPLIAÇÃO, AJUSTES E 
MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA, SENDO 
CEDIDO EM REGIME DE COMODATO, para Faculdade Estadual de Educação, Ciências e letras 

de Paranavaí, conforme classificação abaixo: 

 

Empresa Classificada  Valor Total R$ 

B.G. SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 07.986.420/0001-38 

Endereço: Rua Amapá, 2.184 - Paranavaí - PR 

 

  141.240,00 

 TOTAL ....................................................................................................................  141.240,00 

 

Dotação / Elemento de 

Despesa 

3390.39.57 

Fontes de 

Recursos 

100 E 250 

Órgão 

45 – SETI/PR 

Unidade 

46–UNESPAR / 11–FAFIPA  

 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí, 

aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e doze (14.05.2012). 

 

 

JOSÉ CARLOS BERTACCHI 

Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 

 JOÃO EGÍDIO DA SILVA 

Membro 

 

 

EDNA SANTINA DIOZÉBIO AVELAR  

Membro 

 SUZETE MOREIRA 

Membro 

 

 


